議員提出議案第３号

   豊島区議会会議規則の一部を改正する規則

 上記の議案を提出する。

  令和３年３月２３日

              提出者 豊島区議会議員

池 田 裕 一  竹 下 ひろみ

根 岸 光 洋  木 下   広

細 川 正 博  里 中 郁 男

儀 武 さとる  清 水 みちこ

わがい 哲 代  塚 田 ひさこ

古 堺としひと

豊島区議会議長  村 上 宇 一 様

   豊島区議会会議規則の一部を改正する規則

豊島区議会会議規則（昭和３９年議会規則第１号）の一部を次のように改正する。

第２条中「疾病、出産(配偶者の出産を含む。)、家族の看護又は介護、事故等の」

を「公務、疾病、育児、看護、介護、配偶者の出産補助その他のやむを得ない」に、「当

日」を「、当日」に改め、同条に次の１項を加える。

２ 議員は、出産のため出席できないときは、出産予定日の８週間（多胎妊娠の場合

にあっては、１６週間）前の日から当該出産の日後８週間を経過する日までの範囲

内において、その期間を明らかにして、あらかじめ議長に欠席届を提出することが

できる。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

（説 明）

 女性をはじめ多様な人材の区議会への参画を促進する環境整備を図るため、本案を

提出いたします。